
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1244  DEL 07/10/2021 

 

OGGETTO: Rinnovo uso piattaforma applicativa software in modalità SAAS per la gestione 

integrata del protocollo, albo fornitori, gare telematiche, trasparenza, albo pretorio 

(CIG: ZF13335401). 

IL PRESIDENTE 

Premesso che l’Ente usa, in modalità SAAS, un’unica piattaforma software, realizzata e gestita da 

L&G Solution SRL di Foggia, per il protocollo informatico, albo dei fornitori e gare telematiche; 

Dato atto che il contratto del servizio scade il 30 ottobre 2021 ed è necessario rinnovarlo in quanto 

la piattaforma rappresenta uno strumento indispensabile per lo svolgimento delle attività 

istituzionali; 

Vista altresì l’esigenza di attivare ulteriori moduli già integrati nella piattaforma e che 

consentirebbero di gestire in modo più efficiente ed integrato altre attività come l’Albo Pretorio e 

l’Amministrazione Trasparente; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Dato atto che è stato chiesto alla succitata ditta di formulare la migliore offerta economica per 

rinnovare l’uso della piattaforma e di abilitare i seguenti moduli:  

- Moduli software già in uso: Gestione sito, Protocollo, Albo Fornitori e Gare (comprensivi di 

tutte le funzionalità come integrazione con Simog, gestione del DGUE elettronico, creazione 

bandi gara, strumento di calcolo anomalia. ecc…) 

- Nuovi moduli software (da attivare): ANAC, Albo pretorio, Trasparenza, Gestione ingressi, 

Albo commissari, Determine e delibere, Contratti e Monitoraggio opere BDAP 

Ritenuto necessario, altresì, prevedere delle attività di personalizzazione dei moduli aggiuntivi e di 

importazione  dati relativi all’“Amministrazione Trasparente”; 

Visto il preventivo di spesa della soluzione proposta, registrata al protocollo consortile n. 

23162/2021 del 04.10.2021, di importo una tantum pari a 5.124,00 euro (IVA inclusa), per la 

personalizzazione del software e un canone mensile di 854,00 euro (IVA inclusa), per una durata 

complessiva di 38 (trentotto) mesi, a decorrere dal 1/11/2021, per un importo complessivo di 

37.576,00 euro (IVA inclusa) e così ripartito: 

 Spesa (IVA inclusa) 

Descrizione costi 2021 2022 2023 2024 

Canone servizio SAAS 1.708,00 10.248,00 10.248,00 10.248,00 

Costo una tantum 5.124,00 -- -- -- 

Totale 6.832,00 10.248,00 10.248,00 10.248,00 



Ritenuto di affidare alla L&G Solution di Foggia, P.IVA 03393760719, la fornitura dei servizi di 

formazione e di personalizzazione unitamente all’uso del software in modalità SAAS, per la durata 

di 38 mesi, al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2021, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1572 del 14/12/2020, nel quale, è stata prevista la spesa per la fornitura dei 

servizi di stampa; 

Accertato che la spesa relativa all’esercizio 2021, a 6.832,00 euro (iva inclusa), comprensiva del 

costo una tantum e di due mesi di canone, dovrà essere imputata alla Missione 01, Programma 02, 

Macroaggregato 103, Capitolo 47 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_26749043, valido 

sino al 22/10/2021; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica all’esito delle verifiche di cui al successivo capoverso; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

− di affidare la fornitura del servizio applicativo TRASPARE alla ditta L&G Solution s.r.l. di 

Foggia (FG), P.IVA 03393760719, per la durata di 38 mesi, con decorrenza 1 novembre 2021, 

unitamente ai servizi di personalizzazione e migrazione dei dati di “Trasparenza”; 

− di imputare la spesa di €. 6.832,00 (IVA inclusa), relativa al costo una tantum e ai primi due 

mesi di canone, alla Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103, Capitolo 47 delle uscite 

di bilancio del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

− di dare atto che la spesa per i successivi 36 mesi dovrà trovare copertura finanziaria nella 

Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103,  Capitolo 47 delle uscite del bilancio di 

previsione dei competenti esercizi finanziari; 

− di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo INPS_26749043, 

valido sino al 22/10/2021; 

− di subordinare l'efficacia del presente provvedimento all'esito positivo della verifica del possesso 

degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 08/10/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


